
1 

 

Kupní smlouva 
o prodeji železničního vozu 

číslo smlouvy prodávajícího: E639-S-702/2018 

číslo smlouvy kupujícího:  

uzavřená podle §2079 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

ČL. I   - SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Prodávající:    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

                               se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

                               zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

                               značka A  48384                       

                               IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234, plátce DPH 

                               Organizační jednotka:  Oblastní ředitelství Brno     

                               zastoupená: Ing. Miroslavem Konečným, ředitelem OŘ Brno 

       Bankovní spojení: XXX  

       XXX 

       Korespondenční adresa pro zasílání faktur:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 

Kounicova 26, 611 43 Brno 

                               (dále jen prodávající) 
 

2. Kupující:        Elektroline a.s. 
se sídlem Praha 8 - Kobylisy, K Ládví 1805/20, PSČ 184 00 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová  

        značka B 9980  

                   IČO: 45312338,  DIČ: CZ45312338 

zastoupená Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva a 

Michaelem Šnajdrem, členem představenstva 

Bankovní spojení:  XXX 

XXX 

                               (dále jen kupující) 

 
 

ČL. II -  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se za podmínek této smlouvy zavazuje prodat kupujícímu železniční kolejové 

vozidlo – skladištní vůz typu 9-701.4, č. 99 54 9532 010–4, inventární číslo IC6000320254 

(dále jen železniční vůz) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto železničnímu vozu.  

2. Spolu s železničním vozem předá prodávající kupujícímu i doklady, které se k železničnímu 

vozu vztahují.  

3. Železniční vůz je ve vlastnictví České republiky a právo hospodařit s ním má prodávající. 



2 

 

 

4. Kupující se zavazuje řádně dodaný železniční vůz převzít v místě předání dle čl. III a zaplatit 

za něj prodávajícímu kupní cenu stanovenou v souladu s čl. IV. této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje vyjmout železniční vůz z evidenčního stavu prodávajícího, a to bez 

zbytečného odkladu po předání a potvrzení předávacího protokolu kupujícím. 

Čl. III – MÍSTO PŘEDÁNÍ  

1. Místem předání železničního vozu bude pracoviště SŽDC s.o., OŘ Brno – SEE: areál OTV 

Modřice, Vídeňská 147, 619 00  Brno (dále jen místo předání). 

Čl. IV – KUPNÍ CENA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

1. Kupní cena za železniční vůz: 

Cena bez DPH 127 235,00 Kč 

DPH 21% 26 719,35 Kč 

Kupní cena celkem      153 954,35 Kč,  

slovy: jednostopadesáttřitisícedevětsetpadesátčtyřikorunyčeské,třicetpěthaléřů. 

2. Na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím v termínu do 15 dnů ode dne uzavření 

této smlouvy se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu zálohu na kupní cenu  vč. DPH (dále 

jen záloha). Výše zálohy byla prodávajícím stanovena ve výši 100% z kupní ceny. Zálohová 

faktura bude vystavena se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení 

prodávajícím a odeslána na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této  smlouvy. 

3. Prodávající vystaví kupujícímu do 15 dnů ode dne přijetí zálohové platby daňový doklad na 

přijatou platbu obsahující náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením zálohy je prodávající oprávněn své plnění dle 

této smlouvy odepřít, a to až do okamžiku zaplacení zálohy. Kupující se stane vlastníkem 

předmětu smlouvy až zaplacením. 

5. Prodávající vystaví kupujícímu do 15 dnů ode dne předání železničního vozu  daňový doklad 

(dále jen faktura), který bude zúčtován vůči záloze. Za den zdanitelného plnění ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude považováno datum 

předání a převzetí železničního vozu. Faktura bude vystavena se splatností 14-ti kalendářních 

dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a §435 

odst. 1 Občanského zákoníku. 

6. Faktura vystavená prodávajícím bude odeslána elektronicky na emailovou adresu kupujícího 

– kolarikova@elektroline.cz a popilka@elektroline.cz. Faktura se považuje za doručenou 

následující pracovní den ode dne odeslání na emailovou adresu uvedenou výše v tomto odst. 6 

tohoto článku. 

7. Nebude-li kupní cena kupujícím zcela uhrazena do 30-ti dnů ode dne splatnosti zálohové 

faktury, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

mailto:kolarikova@elektroline.cz
mailto:a_baca@elektroline.cz


3 

 

 ČL. V -  PODMÍNKY DODÁVKY A PŘEJÍMKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí železničního vozu dojde v místě předání 

uvedeném v čl. III této smlouvy a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zaplacení kupní 

ceny na účet prodávajícího. Kupní cena je zaplacena připsáním celé částky kupní ceny (včetně 

DPH) na účet prodávajícího uvedený v čl. I této smlouvy. 

2. K předání a převzetí železničního vozu vyzve telefonicky prodávající kupujícího, a to 

nejpozději do 10-ti pracovních dnů po provedené úhradě zálohové faktury dle čl. IV. této 

smlouvy.  

3. Kontaktními osobami pro účely předání a převzetí železničního vozu jsou: 

- na straně prodávajícího XXX 

- na straně kupujícího XXX 

 

O případných změnách kontaktních osob či jejich kontaktů jsou smluvní strany povinny se 

neprodleně informovat a to písemnou formou, jinak nesou odpovědnost za případné škody 

(náklady) vzniklé nedodržením této povinnosti. 

4. Předání a převzetí železničního vozu bude oběma smluvními stranami potvrzeno písemným 

předávacím protokolem, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran v 

místě předání. Předávací protokol bude vyhotoven ve 2 originálech, z nichž jeden obdrží 

prodávající a jeden kupující. 

5. K přechodu nebezpečí škody k železničnímu vozu dochází okamžikem předání a převzetí 

železničního vozu a podpisem Předávacího protokolu. Kupující není oprávněn se železničním 

vozem jakkoliv disponovat před tím, než na něj podle článku IV.4. této smlouvy přejde 

vlastnické právo k železničnímu vozu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že přeprava železničního vozu z místa předání není součástí této 

smlouvy a náklady na přepravu železničního vozu z místa předání nejsou součástí kupní ceny. 

ČL. VI -  ZÁRUKA A VADY 

1.     Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se seznámil a/nebo měl možnost seznámit se se 

stavem a stářím železničního vozu, je si plně vědom, že kupuje použitý železniční vůz, 

který může vykazovat určité vady či poruchy funkčnosti.  

2.     Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly, že na železniční vůz prodávající 

neposkytuje žádnou záruku. 

3.      Smluvní strany výslovně vylučují jakoukoliv odpovědnost prodávajícího z vad železničního 

vozu. Prodávající zároveň neodpovídá kupujícímu za jakoukoliv újmu způsobenou 

kupujícímu nebo jiné osobě v důsledku prodeje železničního vozu podle této smlouvy, 

včetně újmy způsobené v důsledku případných vad železničního vozu. 

 

ČL. VII – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



4 

 

1.      Tato smlouva může být upřesněna nebo doplněna pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně platných 

právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní 

strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou 

nebo v souvislosti s ní budou řešeny v soudním řízení u soudu České republiky místně 

příslušného dle sídla prodávajícího a dle právního řádu České republiky. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvní strany. 

4. Kupující není oprávněn provést započtení kupní ceny proti jakékoliv pohledávce za 

prodávajícím. 

5. Kupující se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

6. Tato smlouva je provedena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu, přičemž každé smluvní straně náleží dvě (2) vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v 

tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že jim nejsou známy 

žádné skutečnosti, které by vylučovaly uzavření této smlouvy, že se při jejím sjednávání 

neuvedly vzájemně v omyl a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi 

vědomě uvedených nepravdivých údajů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na jejich právní 

nástupce. 

9. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 — vzor „Předávací protokol"  
 

 
 
 
 
V Brně dne …………………    V Praze dne …………………  
 
 
Prodávající:      Kupující: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Elektroline a.s. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 

Ing. Miroslav Konečný     Václav Svoboda 
ředitel Oblastního ředitelství Brno   místopředseda představenstva 

 
 
 
 
……………………………………… 

       Michael Šnajdr 
        člen představenstva 



5 

 

 

 


